
PORTARIA N° 161, DE 07 DE JULHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA- RS, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 

 

 

REVOGAR os termos da Portaria 156/2021 e 
 
 
Art. 1°. DESIGNAR JOICE SILVINHA FROEHLICH, ocupante   do   

cargo Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social, para ser representante da Prefeitura 

junto ao Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos - MMFDH, para praticar 

todos os atos necessários a efetivação e recebimento do conjunto de equipamentos destinados a 

equipagem e estruturação de Conselho Tutelar. 

 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3°. Ficam revogadas as demais disposições em contrário. 

 

                             Presidente Lucena, 07 de julho de 2021. 

                                       

                                        GILMAR FÜHR                                                   

                                     Prefeito Municipal 

Registre-se. Publique-se. 

 

CÉSAR ALBERTO KARLING  

Secretário Municipal da Administração, Interino.  


